
Determina n. 2024/81/0172 

 Comune di Padova 
 
Settore Cultura e Turismo 
 
Determinazione n. 2024/81/0172 del 09/05/2024 
 
Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, TELEVIGILANZA E 

TELESORVEGLIANZADELLE SEDI CIVICHE MUSEALI, CIG A00E220B80 
DECISIONE A CONTRATTARE. INTEGRAZIONE QUADRO ECONOMICO 
DET. 2023/81/0306 DEL 18/09/2023  PER  ACCANTONAMENTO COMPENSO 
COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO PER  COMPLESSIVI EURO 9.426,48. 
PRENOTAZIONE DI SPESA TRIENNIO 2024-2026 EURO 3.534,92. SPESA 
SOGGETTA A CONTROLLO D.L. 168/2004. 

 
IL CAPO SETTORE 
Cultura e Turismo 

 
RICHIAMATA la determinazione nr. 2023/81/0306 del 18.09.2023 con la quale è stata 
approvata la decisione a contrattare per l’appalto del servizio di Vigilanza armata, 
televigilanza e telesorveglianza delle sedi civiche museali , CIG A00E220B80; 

 

VISTO il decreto legislativo 36/2023 che all’articolo 215 prevede il Collegio Consultivo 
Tecnico (CCT) per prevenire controversie o consentire la rapida risoluzione delle stesse che 
possano insorgere nell’esecuzione dei contratti;  

 

VERIFICATO che per gli appalti di forniture e servizi di importo superiore a 1.000.000 la 
costituzione del collegio è obbligatoria; 

 

VISTO l’allegato V2 del d.lgs 36/2023 che stabilisce che il compenso spettante al Collegio 
Consultivo Tecnico per appalti di forniture e servizi il cui valore sia compreso tra 1.000.000 e 
50.000.000 corrisponde allo 0,5% del valore del medesimo;  

 

RICHIAMATO il quadro economico approvato con la su citata determinazione nr. 
2023/81/0306 del 18.09.2023  

 

 

 36 mesi di servizio 36 mesi (eventuale rinnovo) 

Totale servizio    934.218,00    934.218,00 

Oneri di sicurezza           8.430,00         8.430,00 

TOTALE SERVIZIO    942.648,00 
 

   942.648,00 

Iva 22%     207.382,56     207.382,56 

TOTALE al lordo IVA 1.150.030,56  1.150.030,56 

Incentivo per funzioni tecniche 
0,80% ai sensi del Regolamento 
comunale fondo incentivi funzioni 
tecniche 

       7.541,19        7.541,19 

 TOTALE SOMME  DISPOSIZIONE             214.923,75         214.923,75 



Determina n. 2024/81/0172 

 Tassa autorità vigilanza                    410,00               410,00 

 

TOTALE      €. 1.157.981,75   €.1.157.981,75 

 

RITENUTO necessario integrare il medesimo con la quota per accantonamento 
compenso al Collegio Consultivo Tecnico, come di seguito riportato: 

Accantonamento per compenso al Collegio Consultivo Tecnico (art. 215 
d. lgs 36/2023). 
IMPORTO calcolato sul periodo di durata del servizio + l’eventuale 
rinnovo (36 mesi + 36 mesi)= 942.648*2*0,5%= €.9.426,48 

9.426,48 
 

 

DATO ATTO che servizio in oggetto è previsto nell’ambito del programma triennale dei Beni e 
dei Servizi, – CUI  S00644060287202300098  

 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0103 del 18 dicembre 2023, esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), sezione 
strategica 2024-2027 , sezione operativa 2024-2026, 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2023/0104 del 18 dicembre 2023, esecutiva, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione, esercizi 2024-2026, 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 2023/0723 del 27 dicembre 2023, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il PEG esercizi 2024-2026;   

 

D E T E R M I N A 

 

1. per le motivazioni descritte in premessa, di integrare il quadro economico approvato con la 
determinazione numero 2023/81/0306 del 18.09.2023 con la quota prevista per 
l’accantonamento della somma per il compenso spettante al Collegio Consultivo Tecnico; 

 

2. di stabilire che l’accantonamento complessivo per mesi 36 + ulteriori mesi 36 in caso di 
proroga, corrisponde ad €. 9.426,48; 

 

3. di prenotare la spesa  per il triennio 2024-2026 come segue: 

 € 392,76 - parte sul Capitolo 13186810 “Servizi ausiliari per il funzionamento  dell’Ente”, 
classificazione Bilancio U.05.02.1.03, Conto P.F. U.1.03.02.13.001, del Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026, esercizio 2024; 

 € 1.571,08 sul Capitolo 13186810 “Servizi ausiliari per il funzionamento  dell’Ente”, 
classificazione Bilancio U.05.02.1.03, Conto P.F. U.1.03.02.13.001 , del Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026, esercizio 2025; 

 € 1.571,08 sul Capitolo 13186810 “Servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente”, 
classificazione Bilancio U.05.02.1.03, Conto P.F. U.1.03.02.13.001 , del Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026, esercizio 2026; 

 
4. di precisare che la rimanente prenotazione di spesa per accantonamento compenso al 

Collegio Consultivo Tecnico quota parte relativa all’anno 2027 per complessivi € 1.178,32 
nonche’ la prenotazione di spesa relativa ad eventuale rinnovo triennale del servizio per 
complessivi € 4.713,24 è riservata all’approvazione dei Bilanci futuri; 

 
5. di dare atto che ai sensi dell’art.1, co 3bis, del D.L. 168 del 12 luglio 2004, convertito in 

legge 191 del 30 luglio 2004, il presente provvedimento è soggetto al controllo da parte del 
Settore Programmazione e Statistica per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza. 



Determina n. 2024/81/0172 

 
 
09/05/2024   
 Il Capo Settore 

Federica Franzoso 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.05.02.1.03 13186810 U.1.03.02.13.001 392,76 -- 202400071 2024000890200 

F U.05.02.1.03 13186810 U.1.03.02.13.001 1.571,08 -- 202400071 2025000035200 

F U.05.02.1.03 13186810 U.1.03.02.13.001 1.571,08 -- 202400071 2026000008500 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
10/05/2024 
 Il Funzionario con E.Q.O. 

Monica Semenzato 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


